



# Bio Nussecken Box glutenfrei, 165g

Glutenfreie und vegane Nussecken aus feiner Nussmischung und mit leckerer Zartbitter-Kuvertüre



|                               |   |                        |                         |   |
|-------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>60102 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 260706 260467 | <b>GTIN-Verpackung</b> | <b>eco-ID</b><br>306412 |  |
|-------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

## Marke

echt jetzt



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

Margarine, HASELNUSSGRIESS 13,64%, Schokotropfen, Aprikosen Konfitüre, Kokosblütenzucker, MANDELGRIESS 7,88%, Kartoffelmehl, MANDELDRINK 5,92%, Reismehl, Rohrohrzucker, HASELNÜSSE gehackt 4,09%, Kakaobutter, Zuckerrübensirup, Flohsamenschalen, Salz, Backpulver, Vanille-Aroma, Zimt, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Zitronen-Aroma



enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

## Allgemeines

Glutenfreie und vegane Nussecken mit leckerer Zartbitter-Kuvertüre! Feine Nussmischung mit veganem Mürbeteig. Eingepackt in der nachhaltigen Geschenkbox

100% glutenfrei. Bio. Vegan.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

enthalten: Schalenfrüchte

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Bio Nussecken Box glutenfrei, 165g

Glutenfreie und vegane Nussecken aus feiner Nussmischung und mit  
leckerer Zartbitter-Kuvertüre



|                               |   |                        |                         |   |
|-------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>60102 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 260706 260467 | <b>GTIN-Verpackung</b> | <b>eco-ID</b><br>306412 |  |
|-------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Zuckerrübensirup  
 Packungsart..... Standardgröße  
 Palmfett, Palmöl..... nein  
 Stückgewicht..... 165g

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gebackener Mürbteig mit Bio Aprikosen-Konfitüre und gekochter  
 Nussmasse aus Bio-Haselnüssen und Bio-Mandeln, umrahmt von  
 Schokoladenkuvertüre  
 Inverkehrbringer..... good foods & beyond GmbH, Flößergasse 8, D-81369 München

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2023 kJ / 438 kcal  
 Fett..... 33 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 10 g  
 Kohlenhydrate..... 41 g  
 davon Zucker..... 28 g  
 Ballaststoffe..... 5,5 g  
 Eiweiß..... 6 g  
 Salz..... 0,3 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Geschenkkarton  
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Papier

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein